
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 08 de junho de 2020   Ano VIII   Edição nº 1179 
                   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
1 

 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

RESOLUÇÃO Nº 069/2020 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, no uso de suas atribuições 

legais, considerando as condições e regramentos estabelecidos pela 

Seleção Competitiva Pública, aberta pelo Edital nº 001/2016,  

R E S O L V E: 

Art. 1º - Fica contratada a candidata abaixo relacionada, aprovada na 

Seleção Competitiva Pública aberta pelo Edital nº 001/2016:  

SOLANGE CHRISTINA ALVES MARTINS BENEDETTI – Técnica em 

Enfermagem – R.G. 7.099.227-2 SSP/PR, a partir de 08 de junho de 

2020. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua 

publicação.  

Art. 3º - Publique-se.             

Maringá, 08 de junho de 2020. 

ULISSES DE JESUS MAIA KOTSIFAS 

PRESIDENTE 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 49/2018. 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense;  

Contratada: Alge T Eletrônica e Tecnologia Aplicada Ltda 

Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e 

calibração com fornecimento de peças, acessórios e componentes, 

caso necessário, dos esfigmomanômetros, pertencentes ao 

CISAMUSEP. 

Fundamento Legal: Artigo 65, inciso II Lei Federal nº. 8.666/93, 

conforme parecer nº. 012/2020-GER, de 15/05/2020. 

Supressão: Aproximadamente 9,37% (nove inteiros e trinta e sete 

centésimos por cento), especificamente no item 1 do contrato, qual 

seja, manutenção preventiva, corretiva e calibração dos 

esfigmomanômetros. O valor da manutenção atual é de R$ 2.506,95 

(dois mil, quinhentos e seis reais e noventa e cinco centavos), com a 

supressão da manutenção preventiva de 05 (cinco) 

esfigmomanômetros, será suprimido o valor total de R$ 235,00 

(duzentos e trinta e cinco reais). Logo o valor por manutenção passará 

a ser de R$ 2.271,95 (dois mil, duzentos e setenta e um reais e 

noventa e cinco centavos). 

Dotação Orçamentária: 01.001.10.302.0001.2003.3.3.90.39.17.00. 

Data da Assinatura: 01 de junho de 2020. 

Foro: Maringá – Paraná. 

Maringá, em 01 de junho de 2020. 

JANILSON MARCOS DONASAN 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2020 

Pregão nº 08/2020  

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa 

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no 

CNPJ sob nº 00.802.002/0001-02. 

Objeto: Fornecimento de Materiais de Expediente utilizados no 

CISAMUSEP. 

Dotações Orçamentárias: nº 

01.001.10.302.0003.2.003.3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo e 

01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.30.00.00 –  Material de Consumo.  

Período: 12 (doze) meses. 

Valor: R$ 20.415,67 (vinte mil, quatrocentos e quinze reais e sessenta 

e sete centavos). 

Data da Assinatura: 02 de junho de 2020. 

Foro: Maringá – Paraná. 

Maringá, em 02 de junho de 2020. 

JANILSON MARCOS DONASAN 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

